
 
UCHWAŁA NR XXXIII/173/16 

               RADY GMINY  LEONCIN 
       z dnia 9 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w  Domu Dziennego 
Pobytu „Senior-WIGOR” w Leoncinie. 
 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 6,art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016r. poz. 446 z póź. zm) art.97 ust. 1i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w  Domu 
Dziennego Pobytu „Senior – WIGOR„ w Leoncinie, zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Miesięczną opłatę za pobyt w Dziennym Domu określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art.8 

ust.1 pkt 1.i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej  (Dz.U. z 2015r. poz.163 
ze zm.) wyrażony w % 

odpłatność dla osób 
samotnie 

gospodarujących 

  

  

odpłatność 
dla osób w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do  150% 100,00 150,00 

powyżej 150% do 200% 150,00 200,00 

powyżej 200% do 250% 200,00 250,00 

powyżej 250% do 300% 250,00 300,00 

powyżej 300% do 350% 300,00 350,00 

powyżej 350%    400,00 400,00 



 
§ 3. Opłatę na pobyt w Dziennym Domu ustala podmiot kierujący – Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Leoncinie w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług 
i zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

§ 4. Osoby skierowane do Dziennego Domu zobowiązane są do wnoszenia opłaty 
miesięcznej, bez względu na ilość dni pobytu. 

§ 5. Opłata za pobyt w Dziennym Domu wnoszona jest przez uczestnika przelewem na 
rachunek bankowy Dziennego Domu w okresach miesięcznych w terminie do dnia 5 za dany 
miesiąc. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 7 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kiełbasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała reguluje sprawy związane z ponoszeniem opłat za pobyt w Domu Dziennego 

Pobytu „Senior-WIGOR” w Leoncinie. Opłata za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz 

usługi tam świadczone. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia 

programu wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020 zasady funkcjonowania placówek oparte 

są o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

 Proponowana miesięczna odpłatność jaka miałaby być ponoszona przez uczestników 

uzależniona jest od dochodu: osoby samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie. Kryterium 

dochodowe, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej od 

dnia 1 października 2015 r. wynosi: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 634 zł 

2) dla osoby w rodzinie – w wysokości 514 zł 

Kryteria dochodowe, zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, podlegają weryfikacji 

co 3 lata. Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt w Domu Dziennego Pobytu należy uwzględnić 

dochód. 

Miesięczny koszt pobytu w Domu Dziennego Pobytu ustala Wójt Gminy Leoncin                             

w zarządzeniu. Podstawą miesięcznego kosztu utrzymania na rok budżetowy jest kwota wydatków 

planowanych w budżecie jednostki, z uwzględnieniem ewentualnych środków pozyskanych ze źródeł 

zewnętrznych. Na 2016 r. szacowany koszt pobytu wynosi 1200 zł. 

W przypadku pozyskania środków zewnętrznych na utrzymanie Domu Dziennego Pobytu  

miesięczny koszt pobytu ustala Wójt Gminy Leoncin.  

 Zaproponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności opracowane zostały  

z uwzględnieniem priorytetów społecznych, umożliwiając bezpłatne uczestnictwo w Domu Dziennego 

Pobytu „Senior-WIGOR” osobom o niskich dochodach lub w trudnej sytuacji życiowej. 

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


